
 

 

Intensiv-Seminar 
für Ortsbäuerinnen und Ortsobmänner  
aus Niederbayern und Oberpfalz 

15. bis 17. Februar 2023 oder 13. bis 15. März 2023 

Im Haus der bayerischen Landwirtschaft in Herrsching 

 TAGUNGSORT 
 

Haus der bayerischen Landwirtschaft 

Rieder Str. 70, 82211 Herrsching am Ammersee 

Telefon: 08152 938000 
 

 

LEISTUNG 

Seminar „Gemeinsam ein starkes Netzwerk 

bilden“ 

Seminarunterlagen 

Tagesverpflegung 

Übernachtung 
 

 

TEILNEHMERBEITRAG 

50,00 Euro 
 

 

ANMELDUNG 

zum 20. Januar 2023 für das Februar-Seminar 

bis 20. Februar 2023 für das März-Seminar 

per Post oder Fax oder Mail 

an die BBV Hauptgeschäftsstelle Oberpfalz 
 

 

  KONTAKT 

 

Bayerischer Bauernverband  

Hauptgeschäftsstelle Oberpfalz 

Brandlberger Str. 118 

93057 Regensburg 

Telefon: 0941 2985749-151 

Telefax: 0941 2985749-191 

Email: Oberpfalz@BayerischerBauernverband.de 
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Weitere Infos 
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Gemeinsam ein starkes Netzwerk bilden 
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Gemeinsam ein starkes Netzwerk bilden 
Intensivseminar für Ortsbäuerinnen und 

Ortsobmänner 
 

Die Ortsbäuerinnen und Ortsobmänner diskutieren 

mit Führungskräften des Bayerischen 

Bauernverbandes, informieren sich zu aktuellen 

Themen und lernen sich gegenseitig kennen. 

 

 

 

 

 

 

Mittwoch, 15.Februar 2023 
ab 12:00 Uhr  Mittagessen 
13:00 Uhr   Begrüßung, Vorstellungsrunde 
Anschließend:  Zusammenarbeit im Bayerischen  
  Bauernverband - Herausforderungen 
  für Ortsbäuerin und Ortsobmann 

  Peter Huber, Direktor Ndb./Opf. 

15:30 Uhr    Kaffeepause 
16:00 Uhr   Aktuelles aus der Agrarpolitik und der

  Landfrauenarbeit 
   Bezirksbäuerin, Bezirkspräsident  

18.00 Uhr   Hausführung 
19:00 Uhr   Abendessen 
 
Donnerstag, 16.Februar 2023 
08:00 Uhr  Frühstück 
08:30 Uhr  Bildung bewegt – Veranstaltungen fördern 

das „Wir- Gefühl“ im BBV 

   Susanne Schreiner-Janning, BBV Ndb./Opf. 

09:00 Uhr    Herausforderungen und Perspektiven für 
die Tierhaltung in Bayern  

  Isabella Timm-Guri, Direktorin  

10:30 Uhr   Neue Agrarpolitik 2023 bis 2027 - Überblick 

und Hintergründe sowie Fragen zu Detail
 Matthias Borst, Stellvertr. Generalsekretär 

12:00 Uhr    Mittagspause 
13:15 Uhr  Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 
  Regina Silbereisen 

   14:15 Uhr   „Unsere bayerischen Bauern“ 
  Eva Maria Haas Geschäftsführerin 

15:30 Uhr  Sicher auftreten und Veranstaltungen 
gekonnt leiten    
 Susanne Schreiner-Janning 

16:30 Uhr   Spaziergang am Ammersee 
19:00 Uhr  Abendessen 
 
Freitag, 17. Februar 2023 
08:00 Uhr   Frühstück 
08:30 Uhr  Vorstellung der Beratungsangebote der 
  BBV Geschäftsstelle 
  Andreas Sift, BBV Ndb. 

10:30 Uhr  Optimal versichert-was heißt das? 
   Martin Engelmayr, Geschäftsführer BBV Service 

12:00 Uhr  Mittagessen, anschließend Heimreise 

Peter Huber 

Direktor der Bezirksverbände 

Niederbayern und Oberpfalz 

 
 

Günther Betz 

Stellv. Generalsekretär 

 

 

 
Matthias Borst 

Stellv. Generalsekretär 

 

 
Isabella Timm-Guri 

Direktorin Fachbereich 

Erzeugung & Vermarktung  
 
 

Eva Maria Haas 

Geschäftsführerin  

Unsere bayerischen Bauern 

 

Thema Programm 15. bis 17.Februar 2023 Programm 13. bis 15. März 2023  

 
 

Montag, 13. März 2023 
ab 12:00 Uhr  Mittagessen 
13:00 Uhr   Begrüßung, Vorstellungsrunde 
Anschließend:  Zusammenarbeit im Bayerischen   

 Bauernverband - Herausforderungen für 
Ortsbäuerin und Ortsobmann 

  Peter Huber, Direktor Ndb./Opf. 

15:30 Uhr    Kaffeepause 
16:00 Uhr   Aktuelles aus der Agrarpolitik und der 

  Landfrauenarbeit 
   Bezirksbäuerin, Bezirkspräsident 

18.00 Uhr   Hausführung 
19:00 Uhr   Abendessen 
 

Dienstag, 14.März 2023 
08:00 Uhr  Frühstück  
08:45 Uhr  Social Media 
  Regina Silbereisen 

09:30 Uhr  Die Rolle vorwärts - den BBV fit für die  
jgj,Zukunft machen 

   Günter Betz, Stellv. Generalsekretär 

10:45 Uhr    Neue Agrarpolitik 2023 bis 2027 - Überblick 
und Hintergründe sowie Fragen zu Details 

  Matthias Borst, Stellvertr. Generalsekretär 

12:15 Uhr    Mittagspause 

13:15 Uhr   Aktuelle Entwicklungen auf den globalen 
 jfjf,Agrarmärkten 

   Anton Huber, Generalsekretariat 

14:15 Uhr  Klimaschutzziele und-leistungen in der  
fjrrhthththththLand- und Forstwirtschaft 
  Andreas Puchner, Generalsekretariat 

    15:45 Uhr        Kaffeepause 
16:15 Uhr        Bildung bewegt -Veranstaltungen fördern 
  das „Wir-Gefühl“im BBV 
  Susanne Schreiner-Janning   
16:30 Uhr   Spaziergang am Ammersee 
19:00 Uhr  Abendessen 
 

Mittwoch, 15. März 2023 
08:00 Uhr   Frühstück 
08:30 Uhr  Vorstellung der Beratungsangebote der  
  BBV Geschäftsstelle 
  Simon Lösch, BBV Opf. 

10:45 Uhr  „Unsere bayerischen Bauern“ 
   Eva Maria Haas, Geschaftsführerin  

    12:00 Uhr  Mittagessen, anschließend Heimreise 


